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DIRECCIÓN DE PLANIFICACION DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA CONVENIOS COLECTIVOS PACTADOS EN LA REPÚBLICA POR VÍA DE NEGOCIACIÓN Y TRABAJADORES BENEFICADOS: ENE - DIC 2017 ( P)



MES Convenios



Total…



VÍA



Total



Conciliación



Trabajadores



Convenios



DE



NEGOCIACIÓN Directa



Trabajadores



Convenios



Laudo Arbitral



Trabajadores



Convenios



Trabajadores



19



3,895



5



1,307



14



2,588



-



-



Enero



4



1,595



1



700



3



895



-



-



Febrero



8



1,174



3



317



5



857



-



-



Marzo



7



1,126



1



290



6



836



-



-



Abril



-



-



Mayo



-



-



Junio



-



-



Julio



-



-



Agosto



-



-



Septiembre



-



-



Octubre



-



-



Noviembre



-



-



Diciembre



-



-



P '( Cifras Preliminares) Fuente : Departamento de Relaciones de Trabajo. Dirección de Planificación/Departamento de Estadística.



DIRECCIÓN DE PLANIFICACION DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA CONVENIOS COLECTIVOS PACTADOS EN LA REPÚBLICA, POR VÍA DE NEGOCIACIÓN, AÑOS DE DURACIÓN Y TRABAJADORES BENEFICIADOS, SEGÚN ACTIVIDAD ECONÓMICA: ENE - DIC 2017 ( P ) CONVENIOS ACTIVIDAD ECONÓMICA



Vía de Negociación Total Conciliación



Total… Agricultura, Ganadería, Caza, Silvicultura, Pesca y Actividades de Servicios Conexas B Explotación de Minas y Canteras A



19



5



Laudo



Directa



1



Arbitral



14



COLECTIVOS



Años de Duración



-



2



-



3



8



4



2



Trabajadores Beneficiados 5



9



Total



-



Conciliación



3,895



-



-



-



-



C Industria Manufacturera



-



-



Suministro de Electricidad, Gas, Vapor y Aire D Acondicionado



1



E



Suministro de Agua, Alcantarillado, Gestion de Desechos y Actividades de Saneamiento



1



1



-



1,307



55



Laudo



Directa



Arbitral



2,588



55



-



F Construcción



7



Comercio al por Mayor y al por Menor (Incluye Zona G Francas); Reparación de Vehiculos de Motor y Motocicletas).



7



7



224



6



4



2



H transporte, Almacenamiento y Correo



3



1



2



I Hoteles y Restaurantes



-



N Actividades Administrativas y Servicios de Apoyo



2



P Enseñanza



-



-



Q Servicios Sociales y Relacionados con la Salud Humana



-



-



R Artes Entretenimiento y Creatividad



-



-



S Otras Actividades de Servicio



-



-



6



P '( Cifras Preliminares) Fuente : Departamento de Relaciones de Trabajo. Dirección de Planificación/Departamento de Estadística.



1,256



919



51



690



2



2



2,175



224



1



1



741



1



700



700



- 
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Trabajadores - IMSS 

Nombre (s): Introduzca el nombre del trabajador. Tipo de Trabajador: Seleccione de la lista desplegable el tipo de traba
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Trabajadores marítimos 

en los servicios: [email protected]. Contactos. Abbey Sea/Nile Dutch 4312-0021 • www.abbeysea.com. APL 4310-2400
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convenios 

Actualmente nuestros lazos de amistad institucional que suscribimos con la nueva administración que está a cargo el exce
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Convenios Internacionales Convenios Internacionales 

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social ... Seguridad Social. Cabe aclarar, que en nuestro país sólo se conside
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premiacion trabajadores destacados 

4 ene. 2019 - Luis Marin Cortes. Estado Civil. : Soltero. Hijos. : 3 hijos. Empresa .... GERENCIA DE OPERACIONES. Nombre
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trabajadores no docentes 

La UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA – UPCH, de conformidad con lo previsto en la legislación laboral vigente que est
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Immigration-Québec - Trabajadores temporarios 

20 nov. 2013 - se precisa y usted quiere obtener todas las autorizaciones para pasar una. ¿Usted es empleador y desea co
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CONTRATO DE TRABAJADORES DOMÉSTICOS 

Además de los requisitos básicos de cualquier contrato de trabajo ... elementos al momento de contratar a algún trabajad
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DETALLE DE TRABAJADORES 

1 ene. 2011 - Del 29-TAMAULIPAS. Subdel 01-CIUDAD VICTORIA. FUNDACION HAMBY DE MEXICO A.C.. F05 - 40008 - 10 - 2. R.F.C.
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CuadrÃptico Beneficios para trabajadores (3) 

Gratificaciones en Fiestas Patrias y. Navidad, equivalente a media remuneraciÃ³n mensual . Asegurados regulares de EsSal
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1 ESTATUTO SINDICATO DE TRABAJADORES 

raíces, la fusión con otras organizaciones sindicales, la disolución del .... electoral, con arreglo al artículo 11º, in
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jueces y trabajadores judiciales recibieron 

22 jun. 2018 - copia de este y su DNI si es persona natural o poderes, en caso de ser persona ..... BILIARIA LOS PINOS S
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adolescentes trabajadores recibieron charla informativa 

21 sept. 2015 - un grupo de 50 adolescentes que reciben talleres en el .... 30,00. PRIMERA CONVOCATORIA A. REMATE PÚBLIC
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JUECES Y TRABAJADORES REALIZAN JORNADAS 

27 ene. 2018 - Con el objetivo de disminuir la elevada carga procesal que existe en las distintas depend- encias del Dis
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convenios 

27 nov. 2010 - Diego Cardona, de la Universidad del. Norte de Barranquilla; y moderado por el Director de Programa, Hect
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promoviend0 salarios decentes para trabajadores agrícolas 

Sostenible (RAS) y Rainforest Alliance trabajan para mejorar los medios de vida ... La certificación Rainforest Alliance
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COSTA RICA NECESITA 100 MIL TRABAJADORES AGRÍCOLAS 

hace 11 horas - GASOLINA SÚPER. GASOLINA REGULAR. DIÉSEL. COSTA RICA. NECESITA 100 MIL. TRABAJADORES. AGRÍCOLAS. UNAN EL
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Page 1 FEDERACION UNITARIA DE TRABAJADORES Y 

5 sept. 2016 - PRIMER MIEMBRO PRINCIPAL GREGORIO COLINA V-9.733.850. 2ztáA= ... RAFAEL VARGAS 9.523.097 ... JOSÉ LATHULE
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Programas de trabajadores temporales - Mexican Migration Project 

un dólar menos, lo que creaba conflictos y resentimien- tos.6 .... Tobago y Barbados, en 1967; México en 1974 y las Isla
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estatutos del sindicato de trabajadores profesionales 

Además, se requiere ser trabajador de la Empresa Nacional del Petróleo-. Magallanes en ..... constitución o afiliación a
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La Convención internacional de los trabajadores ... - OHCHR 

La Convención abre un nuevo capítulo en la historia de la determinación de los derechos de ...... Togo. 15 de noviembre
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Tratado sobre las enfermedades de los Trabajadores 

taladores, escultores, herreros, albañiles y otros que aquí no citaré para no hacer una relación demasiado larga de trab
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Federación de Trabajadores de Izabal (FET 

[PDF]Federación de Trabajadores de Izabal (FET - S3https://s3.amazonaws.com/asies-books/books/tomo4_pt10.pdfEn caché1 ju
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Trabajadores: Derechos y Obligaciones Empleadores: Derechos y ... 

... Medio Ambiente de Trabajo que garanticen la preservación de su salud y su seguridad. ... para cumplimentar la normat
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